
Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter i år 2006 
 
 
Nu er vinteren over os og jollepladsen er gået i hi, men juniorerne fra Juniorsejlcentret er ikke gået i 
hi, vi mødes hver 3. mandag vinteren igennem i FD´s klubhus til teori og hygge. Derudover så har 
vi 4-6 sejlere der hver anden lørdag trodser kulden og sejler i Jyllinge sammen med sejlere fra 4 
andre klubber. Dette er et godt tegn på den stigende aktivitet og niveau i Juniorsejlcentret. 
 
Vi er i år begyndt at genopbygge en tradition med at tage til stævner og træningslejre med vore 
optimister m.m. og har herigennem fået et godt samarbejde med klubberne både i vor egen kreds og 
Sydstævnekredsen. I årets løb har flere af vore optimistsejlere fået præmier i de sejladser de har 
stillet op i. 
 
Men det er vort mål at der skal være plads til alle også dem der ”bare” vil nyde at sejle, hvorfor det 
at have de sjovt på vandet er en vigtig del af vort arbejde, hvilket kunne ses da vore sejlere 
kæntrede, padlede og badede foran flere hundrede tilskuere til havnefesten. 
 
I de sidste 2 år har vi haft ca. 12-15 nye juniorer der er startet og af disse kan vi fastholde ca. 
halvdelen til det efterfølgende år. Dette gør at vi pt. har ca. 40 juniormedlemmer hvoraf de ca. 30 er 
aktive i forskellig grad. På vore almindelige træningsaftner om mandagen har vi ofte op i mod 20 
sejlere på vandet hvis vejret er godt. 
 
Vi har afholdt sommersejlads i samarbejde med Dansk Sejlunion samt sluttede året af med en ”Sejl 
noget andet” dag. Begge med få deltagere da initiativerne kom meget sent i gang fra DS´s side. Vi 
håber at kunne gentage arrangementerne med flere deltagere næste år. 
 
På trænersiden har der været mange glade forældre der har stillet op hen over året, og ikke mindst 
har vi et par gode solide kræfter, der stiller op år efter år. Tak for det. Men det er vort mål at vi over 
et par år kan begynde at få vore bedste juniorer udviklet til dygtige trænere. 
 
I løbet af 2006 er der taget væsentlige skridt på det organisatoriske plan ved indgåelsen af en 5 årig 
aftale mellem moderklubberne der i modsætning til tidligere indeholder klare aftaler m.h.t. 
Juniorsejlcentrets økonomi. Dette har skabt det nødvendige grundlag for udviklingen af 
aktiviteterne i Juniorsejlcentret i de kommende år. Navnet er ligeledes nu fastlagt til ”Frederikssund 
/ Marbæk Juniorsejlcenter”. Der bliver nu i vinteren arbejdet på at få den ledelsesmæssige 
konstruktion på plads i form af et forretningsudvalg og formulering af underudvalg, primært båret 
af aktive forældre. 
 
Den større aktivitet stiller større krav til vort materiel, både når det gælder fartøjer og landfaciliteter. 
Hvorfor en væsentlig del af vort arbejde går med at finde veje til at indhente det efterslæb vi har på 
dette område. 
 
Vi har i 2006 anskaffet 2 brugte 405ére fra Dansk Sejlunion. De er finansieret af overskuddet fra 
havnefesterne i 2004 og 2005. Og de giver os bedre mulighed for at fastholde de større juniorer der 
vokser ud af optimistjollen. 
 
Til foråret vil vi kunne tage en helt ny Rib-følgebåd i brug som er finansieret af overskudet fra 
havnefesten 2006 samt ikke mindst Tuborgfonden som støtter os med 25.000 kr til dette formål. 



Vi arbejder samtidig på at skaffe midler til at kunne udskifte vore 2 gamle udslidte 2-taktsmotorer, 
og håber på at dette lykkes før vinteren er ovre, således at vi kan yde den nødvendige sikkerhed for 
vore juniorer. 
 
Vore faciliteter til opbevaring og tørring af sejl og materiel, samt til omklædning er i dag meget 
begrænsede og dette er et væsentligt problem i vor hverdag. Vi er derfor glade for at have fået en 
container sponsoreret af Inter Express, denne vil blive indrettet til sejlskur for Optimistsejl m.m. og 
vil derved tage lidt af presset af vort jolleskur, og give mulighed for at lave et par mindre simple 
omklædningsrum heri. Vor nye Rib-følgebåd skal opbevares aflåst på land, hvilket vi ligeledes 
påregner at gøre i en container. 
 
På længere sigt håber vi med hjælp fra forskellige sider at kunne skaffe de nødvendige resurser til at 
lave en mere permanent, og ikke mindst pænere løsning som matcher de faciliteter de øvrige større 
provinsklubber har. 
 
Juniorsejlcentret har sin egen hjemmeside www.juniorsejlcenter.dk der løbende opdateres med 
nyheder og billeder fra livet i juniorsejlcentret, ligesom der er et åbent debatforum, og spændende 
links. 
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